UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT-QLVT

V/v thực hiện các nhiệm vụ, giải

pháp tháo gỡ khó khăn cho sản

xuất, kinh doanh của người dân,

doanh nghiệp tháng 01/2025

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2025

              Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

 Thực hiện Công văn số 2468/UBND-KTTH ngày 01/6/2023 của UBND

tỉnh về việc tiếp tục thực hiện quyết liệt, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp tháo

gỡ khó khăn cho sản xuất, kinh doanh của người dân, doanh nghiệp theo Công

điện số 470/CĐ-TTg ngày 26/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ, Sở Giao thông

vận tải báo cáo kết quả thực hiện trong tháng 01/2025 như sau:

1. Tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh Nghị quyết số 48/2024/NQ-

HĐND ngày 27/12/2024 Quy định chính sách hỗ trợ lãi suất vay vốn tại các tổ

chức tín dụng đối với các dự án đầu tư phương tiện xe buýt, đầu tư xây dựng

kết cấu hạ tầng phục vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt; hỗ trợ

kinh phí hoạt động vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt; miễn, giảm giá

vé sử dụng dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn

tỉnh.

2. Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động vận tải năm 2024, phương

hướng nhiệm vụ năm 2025 và triển khai Kế hoạch công tác phục vụ tốt nhu

cầu đi lại của người dân, bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Tết

Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Ất Tỵ năm 2025. Tham mưu UBND tỉnh

chuẩn bị phương án đưa Nhân dân về huyện đảo Lý Sơn đón Tết Nguyên đán

Ất Tỵ trong điều kiện thời tiết diễn biến xấu.

3. Trong tháng đã tổ chức 05 kỳ sát hạch lái xe ô tô, 09 kỳ sát hạch lái

xe mô tô, cấp mới 2.126 GPLX (trong đó có 362 GPLX ô tô và 2.126 GPLX

mô tô). Thẩm định, giải quyết trước và đúng hạn cho 788 hồ sơ cấp giấy phép

kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, phù hiệu xe, cấp đổi, cấp lại giấy phép lái xe

các loại (trong đó có 221 hồ sơ trực tuyến và 567 hồ sơ trực tiếp).

Sở Giao thông vận tải báo cáo kết quả thực hiện như trên để Sở Kế

hoạch và Đầu tư biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

          KT. GIÁM ĐỐC

          PHÓ GIÁM ĐỐC

         Võ Phiến

		2025-01-20T16:41:24+0700

		2025-01-20T16:58:45+0700

		2025-01-20T16:58:45+0700

		2025-01-20T16:58:45+0700